РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014                                          №8                            сл. Верхнесеребряковка
О внесении изменений в  постановление

от 02.10.2013г. №67 «Об утверждении

муниципальной программы Верхнесеребряковского

сельского поселения «Управление муниципальными
финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»

     В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения  от 02.09.2013  N 58 "Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения"  и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление от  02.10.2013 № 67 «Об утверждении  муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» следующие изменения:
     1.1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (приложение к постановлению) в части:

           - «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
   «Объем  бюджетных ассигнований на реализацию  программы за весь период ее реализации составляет -  23 119,9 тыс.рублей;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет

(тыс.рублей)
	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3 348,0
	3 348,0

	2015
	3 393,9
	3 393,9

	2016
	3 275,6
	3 275,6

	2017
	3 275,6
	3 275,6

	2018
	 3 275,6
	3 275,6

	2019
	 3 275,6
	3 275,6

	2020
	3 275,6
	3 275,6

    1.2.В Паспорте  подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальтными финансами» в части:

  - «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

   «Объем  бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы из средств местного бюджета составляет -  22 960,7 тыс.рублей;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет

(тыс.рублей)

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3 328,0
	3 328,0

	2015
	3 373,9
	3 373,9

	2016
	3 256,4
	3 256,4

	2017
	3 250,6
	3 250,6

	2018
	 3 250,6
	3 250,6

	2019
	 3 250,6
	3 250,6

	2020
	3 250,6
	3 250,6

      1.3. В Паспорте  подпрограммы 5 «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальтными финансами» в части:

  - «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

   «Объем  бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы из средств местного бюджета составляет -  159,2 тыс.рублей;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет

(тыс.рублей)

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	20,0
	20,0

	2015
	20,0
	20,0

	2016
	19,2
	19,2

	2017
	25,0
	25,0

	2018
	 25,0
	25,0

	2019
	 25,0
	25,0

	2020
	25,0
	25,0

  1.3. 1.В части 2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» таблицу изложить в следующей редакции:
	Показатель
(наименование)
	2014 год

(тыс. руб.)
	2015 год

(тыс. руб.)
	2016 год

(тыс. руб.)
	2017 год

(тыс. руб.)
	2018 год

(тыс. руб.)
	2019 год

(тыс. руб.)
	2020 год

(тыс. руб.)

	По доходам, получаемым в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах поселений,

а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков
	401,8
	401,8
	401,8
	401,8
	401,8
	401,8
	401,8

	По доходам от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены
в границах поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	По доходам от продажи земельных участков, находящиеся в собственности муниципальных образований (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	По доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений  и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений
	24,2
	25,4
	26,6
	26,6
	26,6
	26,6
	26,6

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными
финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3348,0
	3393,9
	3275,6
	3275,6
	3275,6
	3275,6
	3275,6

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов местного бюджета в соответствии с  муниципальными программами

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3328,0
	3373,9
	3256,4
	3250,6
	3250,6
	3250,6
	3250,6

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	Обеспечение деятельности Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3328,0
	3373,9
	3256,4
	3250,6
	3250,6
	3250,6
	3250,6

	Подпрограмма 3
	Управлениемуниципальным долгом Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Верхнесеребряковского сельского поселения, управления муниципальным долгом Верхнесеребряковского сельского поселениярайона в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения я
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.1

	Внедрение в единую информационную систему управления общественными финансами Зимовниковского района
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Управление муниципальным имуществом
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	20,0
	20,0
	19,2
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное
мероприятие 5.1

	Совершенствование механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом

	Администрация Верхнесеребряковского
	951
	X
	X
	X
	20,0
	20,0
	19,2
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

    1.5. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами»

Расходы

областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	3348,0
	3393,9
	3275,6
	3275,6
	3275,6
	3275,6
	3275,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3348,0
	3393,9
	3275,6
	3275,6
	3275,6
	3275,6
	3275,6

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	3328,0
	3373,9
	3256,4
	3256,4
	3256,4
	3256,4
	3256,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3328,0
	3373,9
	3256,4
	3256,4
	3256,4
	3256,4
	3256,4

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Верхнесеребряковского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Управление муниципальным имуществом
	всего
	20,0
	20,0
	19,2
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	19,2
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	внебюджетные

источники

И.о. главы Верхнесеребряковского сельского поселения                                Ю.В. Сорокин

PAGE
10